
Obecné podmínky distribuce v lokální distribuční soustavě (OPD-LDS) 

1. Úvod 

Obecné podmínky distribuce v lokální distribuční soustavě (LDS) společnosti AWAX ENERGY, 
s.r.o. stanovují základní technické, provozní a obchodní podmínky pro připojení a užívání LDS. 

2. Připojení k LDS 

• Každý uživatel LDS musí splňovat technické požadavky a uzavřít smlouvu o připojení. 

• O připojení rozhoduje provozovatel LDS na základě dostupné kapacity. 

• Technické podmínky připojení jsou definovány v souladu s platnou legislativou a 
normami ČSN. 

3. Práva a povinnosti provozovatele LDS 

• Zajištění bezpečné a spolehlivé distribuce elektřiny. 

• Údržba a rozvoj LDS v souladu s licenčními podmínkami ERÚ. 

• Informování uživatelů o možnostech připojení a změnách v provozu LDS. 

4. Práva a povinnosti uživatelů LDS 

• Dodržování technických podmínek připojení. 

• Úhrada distribučních poplatků dle platného ceníku ERÚ. 

• Informování provozovatele o změnách v odběru nebo instalovaném výkonu. 

5. Měření a fakturace 

• Fakturační měření zajišťuje provozovatel LDS. 

• Vyúčtování probíhá na základě regulovaných cen stanovených ERÚ. 

• V případě poruchy měřicího zařízení se použijí náhradní údaje dle metodiky ERÚ. 

6. Řízení provozu a omezení dodávky 

• Provozovatel LDS má právo omezit distribuci při stavech nouze dle vyhlášky ERÚ. 

• Při poruchách a plánovaných odstávkách jsou uživatelé informováni v předstihu. 

• Ochranná opatření proti přetížení sítě jsou stanovena v dispečerských pokynech. 

7. Ukončení smlouvy 

• Smlouva na distribuci elektřiny může být ukončena dohodou stran, výpovědí nebo 
odstoupením. 

• Výpovědní lhůta činí 3 měsíce, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak. 

• Odstoupení od smlouvy je možné v případě hrubého porušení podmínek jednou ze stran. 

• Ukončení smlouvy nezbavuje uživatele povinnosti uhradit veškeré závazky vůči 
provozovateli LDS. 



8. Reklamace a řešení sporů 

• Reklamace fakturace nebo kvality dodávky se řeší písemně s provozovatelem LDS. 

• Spory mezi uživateli a provozovatelem může řešit ERÚ. 

9. Závěrečná ustanovení 

• Tyto podmínky jsou závazné pro všechny uživatele LDS. 

• Provozovatel LDS si vyhrazuje právo aktualizovat OPD-LDS v souladu s platnou 
legislativou. 

Datum účinnosti: 31.3.2025 

Provozovatel LDS: AWAX ENERGY, s.r.o. U Borové 69, 580 01 Havlíčkův Brod 

 


